
Smlouva o poskytování chovatelského servisu s nečleny Klubu chovatelů československého vlčáka 

 
Na základě ustanovení Řádu ochrany zvířat při chovu psů a Zápisního řádu ČMKU zajišťuje Klub chovatelů 

československého vlčáka, z.s. (dále jen KCHČSV) možnost chovu československého vlčáka i nečlenům KCHČSV. 
KCHČSV je právnickou osobou, která je na území České republiky výlučným poskytovatelem chovatelských služeb 

pro čistokrevný chov plemene československý vlčák. 
Chovatelský klub touto smlouvou vymezuje písemně podmínky poskytování chovatelského servisu s chovateli – 

nečleny KCHČSV. 
 
I. Smluvní strany 

 Poskytovatel: Klub chovatelů československého vlčáka, z.s. (KCHČSV), 257 41 Bukovany 98 

 Chovatel (Jméno, Příjmení, Adresa, Datum narození, Chovatelská stanice): ____________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

 
II. Platnost smlouvy:  

12 měsíců od data podpisu této smlouvy, pro další platnost je třeba uzavřít novou smlouvu. 
 

III. Povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje zajistit chovateli následující servis: 

a) Po obdržení dokladů o splnění podmínek pro zařazení psa/feny do chovu, požadovaných Zápisním a 
chovatelským řádem KCHČSV, označí toto poradce chovu do průkazu původu psa/feny a zapíše psa/fenu do 
seznamu chovných jedinců. 

b) Po zaplacení poplatku za KL a podpisu Smlouvy o poskytování chovatelského servisu s nečleny Klubu 
chovatelů československého vlčáka vydá krycí list, včetně tiskopisů nutných pro zapsání vrhu do plemenné knihy 
ČMKU. 

c) Po obdržení přihlášky vrhu zašle přihlášku na Plemennou knihu. 

d) Na vyžádání chovatele provede kontrolu vrhu. 
 
IV. Povinnosti chovatele 

Pro poskytnutí výše uvedeného servisu je chovatel povinen: 

a) Po splnění všech podmínek pro zařazení psa/feny do chovu zaslat průkaz původu osobě v chovatelské komisi 
pověřené potvrzováním chovnosti, pokud toto není již splněno a potvrzeno při bonitaci.  

b) Přeregistrovat psa i fenu před prvním krytím na smluvní plemenné knize mezi chovné jedince. 

c) Požádat včas o krycí list (nejméně 6 týdnů před předpokládaným krytím) nebo o urgentní krycí list. 

d) Spolu se žádostí o krycí list zaplatit poplatek za vystavení krycího listu, případně za vystavení urgentního 
krycího listu, kopii dokladu o zaplacení poslat neprodleně poradci chovu. 

e) Nakrytí feny nahlásit písemně/mailem do 15-ti dnů hlavnímu poradci chovu. 

f) Nebude-li fena nakryta, nahlásí to chovatel písemně/mailem do 15-ti dnů od ukončení hárání hlavnímu 
poradci chovu nebo uvede nehárala po skončení platnosti KL. 

g) Nezabřezne-li fena, nahlásí to chovatel písemně/mailem do 15-ti dnů po předpokládaném datu porodu 
hlavnímu poradci chovu. 

h) Nahlásit písemně/ mailem vrh nejpozději 7 dní po narození štěňat hlavnímu poradci chovu, v oznámení uvést: 

• jméno chovatele a adresu chovatele 

• jména rodičů štěňat 

• počet a pohlaví štěňat 

• mrtvě narozená, uhynulá a netypická štěňata 

• datum krytí a vrhu 

• průběh porodu. 

i) Do 14-ti dnů po porodu feny zaslat na Plemennou knihu (plemennakniha2@kynologie.cz) Hlášení vrhu 
(Hlášení vrhu pro čipování). Plemenná kniha chovateli obratem zašle Zápisová čísla štěňat. Tento dokument 
poslat později společně s přihláškou vrhu pověřenému členu chovatelské komise, který zprostředkovává 
komunikaci s Plemennou knihou a vystavení PP štěňat. 

j) Čipování štěňat ve věku 4 - 6 týdnů zajistit u veterinárního lékaře, formulář o čipování, kde je uveden jmenný 
seznam štěňat s přiřazením čísel čipů, musí být přiložen k přihlášce k zápisu štěňat.  



k) Podkladem pro zápis odchovu do smluvní plemenné knihy je Přihláška k zápisu štěňat. Přihláška musí být 
úplně, čitelně a pravdivě vyplněna ve dvou vyhotoveních a podepsána majitelem chovatelské stanice. Součástí 
Přihlášky je záznam o krytí feny podepsaný majitelem chovného psa a majitelem chovné feny, záznam o 
kontrole vrhu a čipování štěňat. Přihlášku k zápisu štěňat chovatel zašle doporučeně nejpozději do 60 dnů od 
narození štěňat pověřenému členu chovatelské komise. Přihlášku k zápisu štěňat, kterou chovatel předložil 
bez věcných a formálních závad, doplní pověřený člen chovatelské komise, který zprostředkovává komunikaci 
s Plemennou knihou a vystavení průkazů původu štěňat, o druh chovu a předá k dalšímu řízení. Přihláška musí 
být odeslána smluvní plemenné knize do 3 měsíců od narození štěňat. 

l) V některých případech přiložit k přihlášce vrhu ještě další dokumenty: 

 Žádost o vystavení exportního průkazu původu (v případě prodeje štěněte do zahraničí) 

 Smlouvu o pronájmu feny (v případě chovu na feně, která není v majetku chovatele) 

 Potvrzení veterinárního lékaře o způsobilosti feny ke krytí a odchovu vrhu (u fen starších osmi let 
v den krytí). 

m) V případě prvního vrhu (vrh A) je chovatel povinen požádat poradce chovu o kontrolu vrhu a uhradit 
stanovený poplatek podle platného ceníku poplatků za úkony a služby KCHČSV. 

n) Umožnit kontrolu vrhu mladšího než 50 dnů, bude-li ze strany KCHČSV požadována. 
 

V. Cena za poskytnuté služby 

Ceny za služby účtuje poskytovatel dle platného Ceníku poplatků za úkony a služby KCHČSV. 
 
VI. Vzájemná ustanovení 

a) Chovatel se zavazuje dodržovat Zápisní a chovatelský řád KCHČSV, Zápisní řád ČMKU a Řád ochrany zvířat při 
chovu psů.    

b) Chovatel má ze strany poskytovatele nárok pouze na výše uvedený servis vymezený touto smlouvou. 

c) Veškeré vztahy mezi poskytovatelem a chovatelem se řídí touto smlouvou. KCHČSV je oprávněn jednostranně 
měnit ustanovení Zápisního a chovatelského řádu a podmínky pro zařazení do chovu, se závazností pro 
všechny členy i nečleny klubu a to na základě rozhodnutí Konference a Výboru KCHČSV. Veškeré dokumenty, 
řády, směrnice a ceníky jsou zveřejňovány a aktualizovány na stránkách KCHČSV. 

d) Chovatel souhlasí, aby KCHČSV zpracoval jeho fotografie, videa, sportovní výsledky, výsledky z bonitací a 
výstav za účelem vedení chovu plemene, prezentace plemene na webu a sociálních sítích, ve výroční zprávě a 
dalších informačních a propagačních materiálech KCHČSV. 
  

VII. Zánik smlouvy 

a) Zánikem nebo změnou statutu kterékoliv ze smluvních stran. 

b) Vzájemnou písemnou dohodou. 

c) Jednostrannou výpovědí jedné ze stran zaslané doporučeně na adresu druhé zúčastněné strany, s výpovědní 
lhůtou 30 dnů, běžící od data doručení výpovědi druhé straně. V případě nepřevzetí doporučené zásilky se za 
datum doručení považuje 15. den od jejího odeslání. 

d) Jednostrannou výpovědí s okamžitou platností ze strany poskytovatele v případě, že chovatel hrubě poruší či 
nedodrží závazky z odstavců IV. a VI. této smlouvy. 

 
 
Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. 
 
 
V __________________________                         dne ______________________________ 

 
Poskytovatel: KCHČSV, _____________________    Chovatel:  _______________________ 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá zúčastněná strana obdrží po jednom stejnopise. 
 


